
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ОТ 18 СЕН 2021 № j g g z
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в постановление администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 23.09.2020 № 2283 «Обутверждении примерного 

Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений,
осуществляющих ведение бухгалтерского (бюджетного) учета и 

отчетности, планово-экономические функции, хранение документов 
бухгалтерского (бюджетного) учета, начисление и выплату заработной 

платы в муниципальных учреждениях»

Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, Уставом 
Верхнесалдинского городского округа, решениями Думы городского округа от 
30.01.2013 № 107 «Об утверждении Положения о муниципальных правовых 
актах Верхнесалдинского городского округа», от 27.08.2020 № 292 «Об оплате 
труда работников муниципальных бюджетных, автономных и казенных 
учреждений Верхнесалдинского городского округа», в целях сохранения 
кадрового потенциала 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 23.09.2020 № 2283 «Об утверждении 
примерного Положения об оплате труда работников муниципальных 
учреждений, осуществляющих ведение бухгалтерского (бюджетного) учета и 
отчетности, планово-экономические функции, хранение документов 
бухгалтерского (бюджетного) учета, начисление и выплату заработной платы в 
муниципальных учреждениях» (с изменениями, внесенными постановлениями 
администрации Верхнесалдинского городского округа от 17.11.2021 № 2291, от 
26.09.2022 № 2565), изложив пункт 5 в новой редакции:

«5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.».

2. Внести в Примерное Положение об оплате труда работников 
муниципальных учреждений, осуществляющих ведение бухгалтерского 
(бюджетного) учета и отчетности, планово-экономические функции, хранение 
документов бухгалтерского (бюджетного) учета, начисление и выплату 
заработной платы в муниципальных учреждениях, утвержденное 
постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от 
23.09.2020 № 2283 «Об утверждении примерного Положения об оплате труда 
работников муниципальных учреждений, осуществляющих ведение



2

бухгалтерского (бюджетного) учета и отчетности, планово-экономические 
функции, хранение документов бухгалтерского (бюджетного) учета, 
начисление и выплату заработной платы в муниципальных учреждениях» (с 
изменениями, внесенными постановлениями администрации
Верхнесалдинского городского округа от 17.11.2021 № 2291, от 26.09.2022 
№ 2565) следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «на 2019 год, утвержденными решением Российской 
трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений от 
25.12.2018 № 12» заменить словами «утверждаемыми решением Российской 
трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений,»;

2) в подпункте 2 пункта 6 слова «в размере 5 должностных окладов» 
заменить словами «в размере 6 должностных окладов»;

3) в подпункте 4 пункта 6 слова «в размере 9 должностных окладов» 
заменить словами «в размере 12 должностных окладов».

3. Руководителям МКУ «Централизованная бухгалтерия», 
МБУ «Централизованная бухгалтерия образовательных учреждений 
Верхнесалдинского городского округа» внести изменения в локальные 
нормативными акты учреждений в соответствии с пунктом 2 настоящего 
постановления.

4. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникающие с 
01 января 2025 года.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Глава Верхнесалдинского 
городского округа

http://v-salda.ru

